§. 22.

Subsolanus. Eurus.

De Subsolano sive Apeliote vix habemus, quod monendum sit¹⁾). De eo Plinius²⁾: *Favonio contrarius est, quem Subsolanum appellavimus. Datus est autem huic exortus Vergiliarum — sex diebus ante Maias idus. Vulturnus sive Eurus, siccus,*

irrepserunt. Quin tamen nonnulla in iis sint confusa, nullus dubito.

3) *Histor. natur.* II, 48.

1) Utrum Ἀπηλιώτης an Ἀφηλιώτης sit scribendum, ea de re vide Harduin. ad Plin. libr. II. Tom. I. p. 271. ed. Paris. 1685. 4.

2) *Histor. natur.* II, 47.

praeterquam desinens, ubi pluvias afferre solet³⁾), cuius rei Aristoteles⁴⁾ plures causas proponere conatur, quas tamen nullius ponderis esse nemo, legum atmosphaerae haud prorsus ignarus, non intelligit. Causa mihi esse videtur, quia desinentes Euri cum frigidore aëre a contrariis ventis, qui eos excipiunt, adlato commiscentur. Inde explicandum, quod apud Plinium⁵⁾ *siccus et tepidus* vocatur, cum tamen apud Horatium⁶⁾ *aquosus*, apud Ovidium⁷⁾ *praeceps et trux* audiat. Euro flante omnes res in Graecia maiores cerni contendit Aristoteles⁸⁾), idemque etiam aliis in locis fit aliis ventis spirantibus, qui magnam humiditatis quantitatem secum ferunt, sicuti Austro et Afri-
co in Helvetia⁹⁾). Quo etiam spectat, quod post alios monet Alexander Aphrodisiensis¹⁰⁾), magis esse pellucidum aërem cessante pluvia ita, ut omnes res maiores et astra multo splendoriora nobis videantur.

3) Plin. hist. nat. II, 48. Εὔρος ἀπ' ἀρχῆς δὲ οὐτος ξηρός, τελευτῶν δὲ ώδατώδης. Aristotel. Meteorolog. II, 5. p. 364, b.

4) Probl. XXVI, 27. p, 943, a.

5) Histor. nat. XVIII, 77.

6) Epod. XVI, 54.

7) Metam. XI, 481. XV, 603.

8) Problem. XXVI, 53. p. 946, a.

9) Cfr. A.l. v. Humboldt *Mémoire sur l'accroissement nocturne de l'intensité du son.* p. 12. Gilb. Annal. XXX. p. 104. Schübler *Grundsätze der Meteorol.* Leipzig. 1831. 8. p. 30. (III. p. 118.)

10) Probl. VI, 120.

§. 23.

Auster.

Plura sunt, quae de Austro monenda habeamus. Is *humidus*¹⁾, *madius*²⁾, ita ut diluvium afferat apud Ovidium³⁾, *aestuosus*⁴⁾ vocatur. Etsi vero Vitruvius ait⁵⁾: *humidissimus Auster, qui semper imbræ apportat*, id tamen verum non est, cum etiam Horatius dicat⁶⁾:

*Albus ut obscuro deterget nubila coelo
Sæpe Notus neque parturit imbræ
Perpetuos: sic tu sapiens finire memento
Tristitiam vitaeque labores,*

unde *lenis* vocatur Ovidio⁷⁾, *nitidus* Rutilio⁸⁾. Imprimis initio est serenus, desinens vero, quotiescumque spirat, imbræ parere solet. Causas ab Aristote-

1) *Humidus praecipue Auster Italiae*, Plin. *Hist. nat.* II, 48. ὁ δὲ νότος ὑγρὸς Aristotel. *Probl.* XXVI, 2. p. 940, a. XXVI, 46. p. 945, b.